I; Beirut: Dār al-Ṣ ḥādir, t.th), h. 283.

6

‘Abdurraḥmān ibn Mahdī rh. berisi permasalahan-permasalahan

dalam bidang uṣ Ḥūl fikih Islami.

Kitab al-Risālah merupakan karya fenomenal (magnus

prenum) dari seorang ‘alim berjiwa besar, yaitu Imam

Muḥammad ibn Idrīs al-Syāfi’i al-Muṭṭalibī rh. (150 H-204

H/ 767-820 M). Kitab ini adalah karya pertama yang disusun di

bidang ilmu Uṣ Ḥūl al-Fiqh, Imam al-Syāfi’i menulisnya sebagai

jawaban terhadap permintaan seorang ulama lain yang bernama

‘Abdurraḥmān ibn Mahdī rh. untuk menuliskan tentang

kandungan-kandungan al-Qur’ān , sunnah Rasulullah saw., ijmā’,